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These notes are issued merely as a guide and both the old and new provisions should be studied in 
order to determine what the amendment actually entails.  These notes have no legal status. 
 
  Provision   Note 
 
8716.90.90 
 
 
 
3904.30 
 
 
307.04/3904.30/01.06 
 

 
The effect of this amendment is that the general and EU rates of duty of subheading 8716.90.90 
in Part 1 of Schedule No. 1 to the Customs and Excise Act, 91 of 1964, which were 
inadvertently reduced to free, are now reinstated at 15% and 13,2% respectively. 
 
The general and EU rates of duty on vinyl chloride-vinyl acetate copolymers are reduced from 
10% and 8,8% respectively to free. 
 
The rebate of duty on vinyl chloride-vinyl acetate copolymers is withdrawn as the rate of duty in 
Part 1 of Schedule No. 1 has become free. 
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CUSTOMS AND EXCISE ACT, 1964. 
AMENDMENT OF SCHEDULE NO. 3 (NO. 3/585) 

 
Under section 75 of the Customs and Excise Act, 1964, Schedule No. 3 to the said Act is hereby amended to the extent set out in the Schedule hereto. 
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DEPUTY MINISTER OF FINANCE 
 

SCHEDULE 
 
By the deletion of subheading 3904.30 to rebate item 307.04: 

Rebate item Tariff heading Rebate code C Description Extent of rebate 
   D   
307.04 3904.30 01.06 68 Vinyl chloride-vinyl acetate copolymers, in primary forms, for the manufacture of floor coverings of 

plastics, whether or not self adhesive, in rolls or in the form of tiles or of wall coverings, falling within 
heading 39.18 

Full duty 

 


